

**PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO**

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

**NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e
- NOTA CARIOCA -**

Número da Nota

00000005

Data e Hora de Emissão

29/01/2020 15:43:38

Código de Verificação

LPTZ-KWVK

2020112943143889400016501439694000166

PRESTADOR DE SERVIÇOSCPF/CNPJ: **31.439.594/0001-65**Inscrição Municipal: **1.142.702-2**

Inscrição Estadual: ---

Nome/Razão Social: **JOSE JULIO DE FRANCA FILHO 91256640939**Nome Fantasia: **JF COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS**Tel: **21964455111**Endereço: **RUA ASSIS VALENTE 31 - REALENGO - CEP: 21720-170**Município: **RIO DE JANEIRO**UF: **RJ**E-mail: **jjfilho_31@yahoo.com.br****TOMADOR DE SERVIÇOS**CPF/CNPJ: **00.793.388/0001-25**

Inscrição Municipal: ---

Inscrição Estadual: ---

Nome/Razão Social: **ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA CIEP 022 PRES GET. VARGAS**Endereço: **RUA CEL BERNARDINO DE MELO s/n - DA LUZ - CEP: 26262-070**

Tel: ---

Município: **NOVA IGUACU**UF: **RJ**E-mail: **022.ciep@gmail.com****DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

Instalação e manutenção de ventiladores e exaustores, serviço realizado em 29/01/2020.

VALOR DA NOTA = R\$ 1.000,00

Serviço Prestado

07.06.21 - colocação ou instalação de divisórias

Deduções (R\$)	Desconto incond. (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ IPTU (R\$)
0,00	0,00	---	---	---	0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 5.098 de 15/10/2009 e no Decreto nº 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Av. Rio Branco nº 25, 5º andar, tel 151: www.procon.rj.gov.br
- NFS-e emitida com observância ao Regime de Tributação Especial conferido para Microempreendedor Individual (MEI).
- ISS devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadação do Simples Nacional (DAS).
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI.
- Esta NFS-e não gera crédito para abatimento no IPTU.

Recebemos DA AAE CIEP 020
PRES. GETULIO VARGAS a importância de R\$
1.000,00 (UM MIL REAIS
),
pago através do Cheque n.º DEBITO
emitido em 29/01/2020 referente
à(s) nota(s) fiscal(is) n.º 000 E

Assinatura por Extenso -- Cargo

Atesto que o produto/serviço foi
entregue/prestado em ____/____/____

Assinatura por extenso - Cargo - Matrícula

Assinatura por extenso - Cargo - Matrícula

CONFERE COM
O ORIGINAL

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO PDDE / FNDE

PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA
 ROD PRESIDENTE DUTRA
 BLOCO 01 / NUMERO 13900
 JARDIM TROPICAL - NOVA IGUAQU - RJ
 CEP: 26.015-005 - SAC 4020 - 0220

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA
 0 - ENTRADA 1 - SAIDA
 Nº 34768
 SÉRIE 1
 FOLHA 1 / 2

CHAVE DE ACESSO
 3320 0205 2140 5300 2172 5500 1000 0347 6811 2920 6237

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL 87201945

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA CIEP 022 PRES GETULIO VARGAS

ENDEREÇO RUA CORONEL BERNARDINO DE MELO

MUNICÍPIO NOVA IGUAQU

UF RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL 26262-070

CNPJ 00.793.388/0001-25

DATA DE EMISSÃO 05/02/2020

DATA DE VENCIMENTO 05/02/2020

HORA DE SAÍDA 18:00:26

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	662,64	VALOR DO ICMS	119,29	BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.346,35
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	1.346,35
RAZÃO SOCIAL									
ENDEREÇO									
QUANTIDADE	1	ESPECIE							
TRANSPORTADOR									
PLACA DO VEÍCULO									
UF									
CNPJ									
INSCRIÇÃO ESTADUAL									
PESO LÍQUIDO									
PESO BRUTO									
NUMERAÇÃO									

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	C.S.T.	CFOP	UN.	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTAS (%)	V. IPI
53912	PAPEL KRAFT OURO 80X120 75GM MASTER - PCT CH03 - MULTIVERDE vBCFCP = 64,90, pFCP = 2,00%, vFCP = 1,30, vBCFCST = 0,00, pFCST = 0,00%, vFCST = 0,00	48059100	000	5102	PC	1,0000	64,9000	64,90	64,90	11,68	18,00	0,00
397368	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 21X20 06 BRANCO MASTER - PCT C/1000 - XANDY PAPERIS	48182000	000	5405	PC	1,0000	10,8700	10,87	0,00	0,00	0,00	0,00
418631	BORRACHA EVA 40X60X2MM AMARELO EVA-01 ATACADO - PCT C/10 - KIT	39261000	260	5405	PC	1,0000	20,5000	20,50	0,00	0,00	0,00	0,00
374489	BORRACHA EVA 40X60X2MM GLITTER AZUL GL-EVA-022 ATACADO - PCT C/5 - KIT	39261000	260	5405	PC	1,0000	21,5000	21,50	0,00	0,00	0,00	0,00
374488	BORRACHA EVA 40X60X2MM GLITTER BRANCO BR-EVA-013 ATACADO - PCT C/5 - KIT	39261000	260	5405	PC	1,0000	21,5000	21,50	0,00	0,00	0,00	0,00
374479	BORRACHA EVA 40X60X2MM GLITTER PRATA GL-EVA-016 ATACADO - PCT C/5 - KIT	39261000	260	5405	PC	1,0000	21,5000	21,50	0,00	0,00	0,00	0,00
418635	BORRACHA EVA 40X60X2MM PHTHO EVA-028 ATACADO - PCT C/10 - KIT	39261000	260	5405	PC	1,0000	21,5000	21,50	0,00	0,00	0,00	0,00
244649	BORRACHA KIT 20 BRANCA 4,2X2,5X1,0CM RE-515-2 ATACADO - CAIXA C/20 - KIT vBCFCP = 10,40, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,21, vBCFCST = 0,00, pFCST = 0,00%, vFCST = 0,00	40169200	200	5102	CX	1,0000	10,4000	10,40	10,40	1,87	18,00	0,00
244650	BORRACHA KIT 40 BRANCA 3,1X2,2X0,8CM RE-515-4 ATACADO - CAIXA C/40 - KIT vBCFCP = 18,60, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,37, vBCFCST = 0,00, pFCST = 0,00%, vFCST = 0,00	40169200	200	5102	CX	2,0000	9,3000	18,60	18,60	3,35	18,00	0,00
9581	COLA PLASTICA 90GRS KIT ATACADO - PCT C/6 - KIT	35069120	000	5102	PC	4,0000	7,1500	28,60	28,60	5,15	18,00	0,00
179155	COLA PLASTICA 1000GRS KIT ATACADO - IND UNID - KIT	35069120	000	5102	UN	6,0000	10,1500	62,70	62,70	11,29	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VENDA PRESENCIAL // VENDEDOR: FELIPE SOUZA / PEDIDO: 4607657 / PAGAMENTO: CARTAO DEBITO / ALIQ. 18% BASE C. 662,64 V. ICMS 119,29 / IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO CONFORME RICMS RJ ART 27 LIVRO II, INC. II, PARÁGRAFO II, ANEXO II, ART 2 LIVRO II / PROCON: RUA DA ANIDA, 05, SUBSOLCO, CENTRO RIO DE JANEIRO RJ. TEL: (21) 51. / COMISSÃO DE DIFESA DO CONSUMIDOR ALERJ TEL: (21) 258 8418 RUA ALFANDEGA, 08 CENTRO RJ / VAL APROX DOS TRIBUTOS EST. R. 105,15 (7,81%) / VAL APROX DOS TRIBUTOS EST. R. 253,29 (18,81%) FONTE: IHP

RESERVADO AO FISCO
 VALORES TOTAIS DO FUNDO DE COMBATE A FOME (FCF), vFCF = 7,38, vFCFST = 0,00

Assinatura por extenso - Cargo - Matrícula

Assinatura por extenso - Cargo - Matrícula

Atezo que o produto/serviço foi entregue/prestado em _____

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO PDDE / FNDE

Assinatura por extenso - Cargo

Recebemos DA APE DER 000

pros. de RUMO VERGAS a importância de R\$ 1.376,55 (UM MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS)

QUANTIA E 2515 REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

para através do (cartão n.º DEBITO

cancelar em 05/09/2000 referente

a (s) nota (s) fiscal (is) n.º 34768

CONFERE COM O ORIGINAL



PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA

ROD PRESIDENTE DUTRA
BLOCO 01 / NUMERO 13900
JARDIM TROPICAL - NOVA IGUAÇU - RJ
CEP: 26.015-005 - SAC 4020 - 0220

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº **34768**
SÉRIE **1**
FOLHA **2/2**

CHAVE DE ACESSO

3320 0205 2140 5300 2172 5500 1000 0347 6811 2920 6237

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS DE MERCADORIA		INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA 87201945	
DADOS DA NF-e		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 33200018915147 05/02/2020 18:00:37-03-00	
CNPJ 05.214.053/0021-72			

CÓD. PROD.	NCM/SH	C.S.T.	CFOP	UN.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTAS ICMS F1	V. IPI
305778	48171000	060	5405	CX	6,0000	17,5000	105,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1441	39191090	200	5102	PC	2,0000	6,2000	12,40	12,40	2,23	18,00	0,00
	ENVELOPE KRAFT NATURAL 24X34 80GR.R.SKN 334 ATACADO - CAIXA C/100 - SCRITY										
	FITA ADESIVA 12X30 POLISIL ROTULO VERDE R.803090025 ATACADO - PCT C/10 -										
	ADELBRAS										
	vBCFCP = 12,40, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,25, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%,										
	vFCPST = 0,00										
529117	39191090	000	5102	PC	16,0000	8,2000	131,20	131,20	23,62	18,00	0,00
	FITA P/EMB. 45X45 KIT TRANSPARENTE 2300 TORRE ATACADO - PCT C/4 - KIT										
	vBCFCP = 131,20, pFCP = 2,00%, vFCP = 2,62, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%,										
	vFCPST = 0,00										
12554	85059000	200	5102	PT	2,0000	17,6000	35,20	35,20	6,34	18,00	0,00
	GRAMFO MOL BINDER CIS 19MM COLORIDO R.2915800 ATACADO - POTB C/40 - CIS										
	vBCFCP = 35,20, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,70, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%,										
	vFCPST = 0,00										
234372	96091000	200	5102	PC	2,0000	32,3000	64,60	64,60	11,63	18,00	0,00
	LAPIS DE COR INTERIO 12 CORES KIT REF 8094-12 ATACADO - PCT C/12 - KIT										
544850	96091000	000	5102	CX	1,0000	29,90	29,90	29,90	5,38	18,00	0,00
	LAPIS GRATE EVOLUTIVO 11H 2 R.840641 ATACADO - CAIXA C/72 - BIC										
234373	96091000	200	5102	CX	4,0000	26,9000	107,60	107,60	19,37	18,00	0,00
	LAPIS GRATE KIT N 2 PRETO REF 8008H ATACADO - CAIXA C/144 - KIT										
509161	96082000	060	5405	CX	14,0000	19,9900	279,86	0,00	0,00	0,00	0,00
	MARCADOR BIC QUADRO BRANCO - (4 MARC 1 AP) R.970929 ATACADO - CAIXA UNID - BIC										
383756	48203000	060	5405	UN	1,0000	18,50	18,50	0,00	0,00	0,00	0,00
	PASTA CATALOGO C/50 ELASTICOS LISTRADO 4091-1 ATACADO - IND UNID - CHIES										
256233	48203000	060	5405	UN	3,0000	26,0000	78,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	PASTA CATALOGO C/50 ELASTICOS PRETO 1875-0 ATACADO - IND UNID - CHIES										
536989	35052000	200	5102	PC	3,0000	23,8000	71,40	71,40	12,85	18,00	0,00
	REFIL D/PISTOLA QUEMTE GROSSA TRANSPARENTE ATACADO - PCT KILO - KIT										
	vBCFCP = 71,40, pFCP = 2,00%, vFCP = 1,43, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%,										
	vFCPST = 0,00										
590134	48202000	060	5405	UN	1,0000	16,1200	16,12	0,00	0,00	0,00	0,00
	CADHERNO NUMERADO 200FELS SEM MARGEM R.23352 VAREJO - IND UNID - TILIBRA										
612086	32151900	000	5102	UN	6,0000	4,1900	25,14	25,14	4,53	18,00	0,00
	TINTA P/CAPIBA 40ML PRETO VAREJO - IND UNID - RADEX										
	vBCFCP = 25,14, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,30, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%,										
	vFCPST = 0,00										

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

Assinatura por exame - Cargo - Matrícula

Assinatura por exame - Cargo - Matrícula

Atesto que o produto/serviço foi entregue/prestado em _____ / _____ / _____

Assinatura por Exame - Cargo

Ats nota(s) fiscal(is) nº 34768

051.021.0080

para através de boleto em DEBITO

QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

1.376,35 (UM MIL, TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)

PREÇ. GERVILIO VA ROSAS a importância de R\$

Resedemos DA RAC UEP 020

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO PDDE/FNDE

CONFERE COM O ORIGINAL



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2002-05.214.053/0021-72-55-001-000.034.768-112.920.623-7	34768	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	34768	05/02/2020 18:00:26-03:00	05/02/2020 18:00:26-03:00	1.346,35

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
05.214.053/0021-72	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	87201945	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
00.793.388/0001-25	ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA CIEP 022 PRES GETULIO VARGAS		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	NDDigital NFe 4.8.3	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDAS DE MERCADORIA	1 - Saída		38JTuUDJt38/EQigk/CVMSJNMFw=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200018915147	05/02/2020 às 18:00:37-03:00	05/02/2020 às 18:06:01

Recebemos DA AAE CUP 022

PRES. GETULIO VARGAS a importância de R\$
1.346,35 (UM MIL, TREZENTOS E
QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS.
Pago através do ~~Cheque~~ de DÉBITO
emitido em 05/02/2020 referente
a(s) nota(s) fiscal(is) n.º 05/02/2020

Assinatura por Extenso — Cargo

Atesto que o produto/Serviço foi
entregue/prestado em ____/____/____

Assinatura por Extenso — Cargo — Matrícula

Assinatura por Extenso — Cargo — Matrícula

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO PDDE / FNDE

CONFERE COM
O ORIGINAL

PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA
 SÃO CRISTOVÃO - RIO DE JANEIRO - RJ
 CEP: 20.921-440 - TELEFONE: (21) 3878 - 8852
 CPO DE SÃO CRISTOVÃO Nº 87

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR
 DA NOTA FISCAL
 ELETRONICA

0 - ENTRADA 1
 1 - SAIDA

Nº 340475
 SÉRIE 6
 FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
 3320 0405 2140 5300 0129 5500 6000 3404 7511 5343 0460

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site do Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDAS DE MERCADORIA
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 77413936
 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

NOME / RAZÃO SOCIAL: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA CIEP 022 PRES GETULIO VARGAS
 ENDEREÇO: RUA CORONEL BERNARDINO DE MELLO
 MUNICÍPIO: NOVA IGUAÇU
 FATURA / DUPLICATA

CNPJ/CPF: 00.793.388/0001-25
 CEP: 26262-070
 INSCRIÇÃO ESTADUAL

UF: RJ

DATA DE EMISSÃO: 13/04/2020
 DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 13/04/2020
 HORA DE SAÍDA

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333200050225636.13/04/2020.16:08:09:03:00

RAZÃO SOCIAL: PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	RAZÃO SOCIAL: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA CIEP 022 PRES GETULIO VARGAS
ENDEREÇO: CAMPO SAO CRISTOVAO	ENDEREÇO: RUA CORONEL BERNARDINO DE MELLO
MUNICÍPIO: RIO DE JANEIRO	MUNICÍPIO: NOVA IGUAÇU
UF: RJ	UF: RJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 77413936	INSCRIÇÃO ESTADUAL
CNPJ: 00.793.388/0001-25	CNPJ/CPF: 00.793.388/0001-25
CEP: 26262-070	CEP: 26262-070
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL
DATA DE EMISSÃO: 13/04/2020	DATA DE EMISSÃO: 13/04/2020
DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 13/04/2020	DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 13/04/2020
HORA DE SAÍDA	HORA DE SAÍDA

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	C.S.T.	CFOP	UN.	QUANT.	V. UNITARIO	VIGOR	BC. ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTAS (%)	V. IPI	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
													VALOR DO ICMS	VALOR TOTAL DA NOTA
59294	PAPÉI CHAMÉIS AL OFFICINERS SHELLS MASTER - CAIXA 5/10 - CIAMEX	48024610	060	5105	CX	1,0000	175,9900	175,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	326,44
2715	PLÁSTICO FIBROS OFFICINERS SHELLS MASTER - CAIXA 4/100 - ACP	39232110	020	5102	CX	1,0000	89,2500	89,25	62,48	11,25	18,00	0,00	0,00	336,44
596920	SABONILHADO CURDEUS SUPERVA DAGE ANACARD - INDIVID - CORDEIRO	34012010	020	5102	UN	1,0000	42,84	42,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48,120
RAZÃO SOCIAL: PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA											RAZÃO SOCIAL: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA CIEP 022 PRES GETULIO VARGAS		RAZÃO SOCIAL: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA CIEP 022 PRES GETULIO VARGAS	
ENDEREÇO: CAMPO SAO CRISTOVAO											ENDEREÇO: RUA CORONEL BERNARDINO DE MELLO		ENDEREÇO: RUA CORONEL BERNARDINO DE MELLO	
MUNICÍPIO: RIO DE JANEIRO											MUNICÍPIO: NOVA IGUAÇU		MUNICÍPIO: NOVA IGUAÇU	
UF: RJ											UF: RJ		UF: RJ	
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 77413936											INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
CNPJ: 00.793.388/0001-25											CNPJ/CPF: 00.793.388/0001-25		CNPJ/CPF: 00.793.388/0001-25	
CEP: 26262-070											CEP: 26262-070		CEP: 26262-070	
INSCRIÇÃO ESTADUAL											INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
DATA DE EMISSÃO: 13/04/2020											DATA DE EMISSÃO: 13/04/2020		DATA DE EMISSÃO: 13/04/2020	
DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 13/04/2020											DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 13/04/2020		DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 13/04/2020	
HORA DE SAÍDA											HORA DE SAÍDA		HORA DE SAÍDA	

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

VALORES TOTAIS DO FUNDO DE COMBATE A POBREZA (FCP): vFCP = 1,25; vFCPST = 0,00

RAZÃO SOCIAL: PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA

ENDEREÇO: CAMPO SAO CRISTOVAO

MUNICÍPIO: RIO DE JANEIRO

UF: RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 77413936

CNPJ: 00.793.388/0001-25

CEP: 26262-070

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DE EMISSÃO: 13/04/2020

DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 13/04/2020

HORA DE SAÍDA

RECEBER(MOS) DE PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTES DADANEFE INDICADA AO LADO:

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURADO RECEBEDOR

DATA RECEBIMENTO

Nº 340475

SÉRIE 6

NF-E

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO PDDE / FNDE

Recabamos da AAE CNEP 022 Presidência
Celso Vargas a importância de R\$ 826,24
(oitenta e vinte e seis reais e
quarenta e quatro centavos)
pagos através do cheque nº DEBITO emitido em
18/07/20 referente à(s) nota(s) fiscal(is)
nº 240716.

Assinatura por extenso - Cargo - Matrícula

Atesto que o produto/serviço foi
entregue/prestado em _____/_____/_____
Assinatura por extenso - Cargo - Matrícula
Assinatura por extenso - Cargo - Matrícula

CONFERE COM
O ORIGINAL



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2004-05.214.053/0001-29-55-006-000.340.475-115.343.046-0	340475	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	6	340475	13/04/2020 16:07:59-03:00	13/04/2020 16:07:59-03:00	326,44

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	77413936	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
00.793.368/0001-25	ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA CIEP 022 PRES GETULIO VARGAS		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	3 - Operação não presencial (teleatendimento)	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	NDDigital NFe 4.8.3	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDAS DE MERCADORIA	1 - Saída		qzzqMW162KJYc34wmhXzWRP0wzU=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200050225636	13/04/2020 às 16:08:09-03:00	13/04/2020 às 16:09:21
MDF-e Autorizado (Órgão Autor: RJ)	891201152966752	14/04/2020 às 08:21:34-03:00	14/04/2020 às 08:21:34

Recebemos DA AAE DO CIEP 022
PRES. GETULIO VARGAS a importância de R\$
326,44 (TREZENTOS E VINTE E
SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
pago através do Cheque DEBITO
emitido em 4/3/04 2020 referente
à(s) nota(s) fiscal(s) n.º 340475
Assinatura por Extenso — Cargo

Atesto que o produto/Serviço foi
entregue/prestado em ____/____/____
Assinatura por Extenso — Cargo — Matrícula
Assinatura por Extenso — Cargo — Matrícula

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO PDDE / FNDE


CONFERE COM
O ORIGINAL

RECEBEMOS DE Aquívdeo Comércio e locação de Fitas Ltda Me OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 002842 Série 1
Data de recebimento	Identificação e assinatura do receptor	

Aquívdeo Comércio e locação de Fitas Ltda Me
Aquívdeo Comércio e locação de Fitas Ltda Me
 Fonseca, 1042, 1042, Fonseca
 24.130-083 - Niterói - RJ
 Fone (21) 99838-0093 - maniadelimpeza1@hotmail.com

DANFE
 Documento Auxiliar
 da Nota Fiscal
 Eletrônica
 C-Entrada
 1-Saída 1
Nº 002842
 SERIE: 1
 Página: 1 de 1

Controle do Fisco



Chave de acesso
3320 0432 5507 8200 0129 5500 1000 0028 4216 2654 7569

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação Venda de mercadorias	Protocolo de autorização de uso 333200053539822 22/04/2020 09:17:37
Inscrição Estadual 84208752	Inscr.est. do subst.trib. CNPJ 32.550.782/0001-29

Destinatário/Remetente		Nome / Razão Social AAE Clep 022 Presidente Getúlio Vargas		CNPJ/CPF 00.793.388/0001-25	Inscrição Estadual ISENTO	Data emissão 22/04/2020
Endereço Rua Coronel Bernardino de Melo, s/n		Bairro da Luz		CEP 26.262-070		Data saída 22/04/2020
Município Nova Iguaçu		Fone/Fax		UF RJ		Hora saída 09:17:37

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
--------	------------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	-------

Cálculo do imposto						
Base de cálculo do ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor total dos produtos 301,00		
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 301,00	

Transportador/Volumes transportados		Nome		Frete por conta B - Contratação do Frete por conta do Remetente (CF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço		Município		UF		Inscrição Estadual		
Quantidade 0	Espécie	Marca	Numeração		Peso bruto 0,000	Peso líquido 0,000		

Itens da nota fiscal													
Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtd	Preço un.	Preço total	BC ICMS	Vir ICMS	Vir IPI	%ICMS	%IPI
CFOP5102	Alcool em Gel Clean 70 (alcool em gel 70%)	29051220	0400	5.102	pb	1,00	119,00	119,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	Alcool Clean 70 (alcool em Liquido 70%)	29051220	0400	5.102	pb	2,00	91,00	182,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN		Inscrição Municipal	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN	0,00	Valor do ISSQN	0,00
-------------------------	--	---------------------	----------------------------------	--------------------------	------	----------------	------

Dados adicionais		Observações	Reservado ao fisco
Total aproximado de tributos: R\$ 29,50 (9,80%) Federais R\$ 29,50 (9,80%) . Fonte IBPT. ALERJ - R da Alfândega 8 - 0800 282 7060			

22/04/2020 09:17:49

Recebemos DA AAE CIEP 022

PRES. GETUNO VARGAS a importância de R\$

301,00 (TREZENTOS E UM

REAIS.

),

pagos através do ~~Cheque~~ DEBITO

emitido em 22/04/2020 referente

a(s) nota(s) fiscal(is) n.º 2892

Assinatura por Extensão - Cargo

CONFERE COM
O ORIGINAL

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO PDDE / FNDE

Atesto que o produto/serviço foi
entregue/prestado em 1/1

Ana Lucia Souza Reis Mendes da Silva 16633279-2
Assinatura por extenso - Cargo - Matrícula

Andréia Paiva de Brito 1062887-5
Assinatura por extenso - Cargo - Matrícula

Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2004-32.550.782/0001-29-55-001-000.002.842-162.654.756-9	2842	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	2842	22/04/2020 09:17:37-03:00	22/04/2020 09:17:37-03:00	301,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
32.550.782/0001-29	Aquívdeo Comercio e locacao de Fitas Ltda Me	84208752	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
00.793.388/0001-25	AAE Ciep 022 Presidente Getulio Vargas		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	0 - Não se aplica	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Bling 1.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de mercadorias	1 - Saída		gWzk1+LnVTHV0dlfv/xefkoV0wU=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data inclusão AN
Autorização de Uso	333200053539822	22/04/2020 às 09:17:37-03:00	22/04/2020 às 09:18:50

Recobemos DA AAE DO CIEP 022

PRES. GETULIO VARGAS a Importância de R\$
301,00 (TREZENTOS E UM
 REAIS

pagos através do ~~OBIGADO~~ DÉBITO
 emitida em 22/04/90 referente
 à(s) nota(s) fiscal(is) n.º 2842

Assinatura por Extenso — Cargo

Atesto que o produto/Serviço foi
 entregue/prestado em ____/____/____

Assinatura por Extenso — Cargo — Matrícula

Assinatura por Extenso — Cargo — Matrícula

ADQUIRIDO COM RECURSOS
 DO PDDE / FNDE

CONFERE COM
 O ORIGINAL

PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA
 SÃO CRISTOVÃO - RIO DE JANEIRO - RJ
 CEP: 20.921-440 - TELEFONE: (21) 3878 - 8852
 CPO DE SÃO CRISTOVÃO Nº 87

" DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR
 DA NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
 Nº 342418
 SÉRIE 6
 FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO
 3320 0405 2140 5300 0129 5500 6000 3424 1817 4275 2774
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 VENDA MERC SUBSTITUICAO TRIBUTARIA
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 77413936
 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA
 CNPJ 05.214.053/0001-29
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 33320005699045 29/04/2020 09:17:56-03:00

NOME / RAZÃO SOCIAL
 ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA CIEP 022 PRES GETULIO VARGAS
 ENDEREÇO
 RUA CORONEL BERNARDINO DE MELLO
 MUNICÍPIO
 NOVA IGUAÇU
 BAIRRO
 LUIZ
 Nº SN
 2135828495
 CNEP/CPF
 00.793.388/0001-25
 CEP
 26262-070
 INSCRIÇÃO ESTADUAL
 UF RJ
 DATA DE EMISSÃO
 29/04/2020
 DATA DE ENTRADA/SAÍDA
 29/04/2020
 HORA DE SAÍDA

RAZÃO SOCIAL
 PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA
 ENDEREÇO
 CAMPO SÃO CRISTOVÃO
 QUANTIDADE
 2
 ESPECIE
 MARCA
 NUMERAÇÃO
 MUNICÍPIO
 RIO DE JANEIRO
 UF RJ
 CNPJ 05.214.053/0001-29
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 77413936
 PESO LÍQUIDO 16,950

BASE DE CÁLCULO DO ICMS
 VALOR DO ICMS 32,86
 VALOR DO SEGURO 0,00
 VALOR DO FRETE 0,00
 DESCONTO 5,92
 VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO 0,00
 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
 VALOR TOTAL DO ICMS 336,81
 VALOR TOTAL DA NOTA 336,81

CÓD. PROD.	DESCR. PROD.	VOLUME(S)	MARCA	MUNICÍPIO	RIO DE JANEIRO	NUMERAÇÃO	FRETE POR QUANT	CÓDIGO ANIT	PLACADO VEÍCULO REBOQUE	UF RJ	CNPJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL	PESO LÍQUIDO	V. UNITÁRIO	QUANT.	C.FOP	C.S.T.	NCM/SII	VEICPL	BC. ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTAS	V. IPI
232833	CATALOGO CALCULA 2020 ED. % ATACADO - IND UNID - DIVERSOS %BCFCP = 0,18, %PCP = 2,00%, %VFCP = 0,00, %BCFCPST = 0,00, %PCPST = 0,00%																	49029009					
92040	COLA PLASTICA 40GRS KIT ATACADO - PCT C/6 - KIT %FCST = 0,00																	35069120					
1441	FITA ADESIVA 12X30 POLISILICATO VERDE R 80190023 ATACADO - PCT C/10 - ADELBRAS %BCFCP = 4,48, %PCP = 2,00%, %VFCP = 0,00, %BCFCPST = 0,00, %PCPST = 0,00%																	39191099					
238105	LAPIS DE COR MEIO 12 CORES KIT R 8005-12 ATACADO - PCT C/12 - KIT %FCST = 0,00																	39261000					
603034	SUORTE VIDUEUX PROJENO KIT R 80351 ATACADO - IND UNID - KIT																	39261000					
253776	TEMPERA GUACHTER 15 ML C/6 CORES KIT ATACADO - IND UNID - KIT																	32131000					

RESERVA DO AO FISCO
 VALORES TOTAIS DO FUNDO DE COMBATE A POBREZA (FCP): %FCP = 0,09, %FCPST = 0,00
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 / VENDEDOR: REBECA LUCIA / PEDIDO: 4816951 / PAGAMENTO: CARTAO DEBITO / ALIQ. 18% BASE C. 32,86 V. ICMS 05,92 / BASE DE CALCULO DO ICMS REDUZIDA NOS TERMOS DO ARTIGO 1 DO DECRETO NO 36453, DE 29 DE OUTUBRO DE 2004. TRATAMENTO TRIBUTARIO ESPECIAL CONCEDIDO MEDIANTE PROCESSO EM NOME DA POSTULANTE. / IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUICAO CONFORME RICMS RJ ART 27 LIVRO II, INC. II, LIVRO II, ANEXO I ART 2 LIVRO II / TELEFONE: SAC: 4020-6969 / PROCON: RUA DA AJUDA, 05, SUBSOLO, CENTRO RIO DE JANEIRO RJ. TEL: (21) 511. / COMISSAO DE DEFESA DO CONSUMIDOR ALEJRI TEL: (21) 2588 8418 RUA ALFANDEGA, 08 CENTRO RJ / VAL APROX DOS TRIBUTOS PED. R 23,32(6,92%) / VAL APROX DOS TRIBUTOS EST. R 62,23(18,56%) FONTE: IBPT/ ENDBRECO DE ENTREGA: RUA HUBENS BRASIL 75 APT 904 BAIRRO: FONSECA NITEROI RJ CEP: 24136070 / A CONFERENCIA DA QUANTIDADE DE VOLUMES DA NOTA DEVE SER FEITA NO ATO DA ENTREGA. RECLAMACOES POSTERIORES REFERENTES A ESTE ASSUNTO SERAO DESCONSIDERADAS. RECLAMACOES SOBRE FALTA DE ITEM DENTRO DO VOLUME SERAO RECEBIDAS NO PRAZO MAXIMO DE 7 DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PEDIDO.

RECEBIMENTO DE PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTES DANFE INDICADA AO LADO:
 DATA RECEBIMENTO
 IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
 Nº 342418
 SÉRIE 6

Atesto que o produto/serviço foi entregue/prestado em _____

Assinatura por extenso - Cargo - Matrícula
Prof. Lourival Souza Cruz Mendes de Silva
 Assinatura por extenso - Cargo - Matrícula
Prof. Lourival Souza Cruz Mendes de Silva
 Assinatura por extenso - Cargo - Matrícula
Prof. Lourival Souza Cruz Mendes de Silva

Id 683399-2

Recebemos DA RAE DO CEP 002

Pres. cctivo VARGAS a importância de R\$ 356,81 (TREZEVOTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E UM REAIS)

DEBITO

pagos através do cheque nº 2910412020 referente a (s) nota(s) fiscal(is) nº 370718

Assinatura por extenso - Cargo

CONFERE COM O ORIGINAL

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO PDDE / FNDE



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2004-05.214.053/0001-29-55-006-000.342.418-174.275.277-4	342418	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	6	342418	29/04/2020 09:17:44-03:00	29/04/2020 09:17:44-03:00	336,81

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	77413936	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
00.793.388/0001-25	ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA CIEP 022 PRES GETULIO VARGAS		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	3 - Operação não presencial (teleatendimento)	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	NDDigital NFe 4.8.3	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA MERC SUBSTITUICAO TRIBUTARIA	1 - Saída		o9koVt6bO1K6hoDSzOPKZovESoE=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200056390345	29/04/2020 às 09:17:56-03:00	29/04/2020 às 09:19:07
MDF-e Autorizado (Órgão Autor: RJ)	891201333105937	30/04/2020 às 09:34:04-03:00	30/04/2020 às 09:34:04

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO PDDE / FNDE

Recebemos DA AAE DO CUEP 022

PRES. GETUMO VARGAS a importância de R\$
336,81 (TREZENTOS E TRINTA E SEIS
REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS),
pago através do cheque DEBITO
emitido em 29/04/2020 referente
à(s) nota(s) fiscal(is) n.º 342418

Assinatura por Extensão — Cargo

Atesto que o produto/Serviço foi
entregue/prestado em / /

Assinatura por Extensão — Cargo — Matrícula

Assinatura por Extensão — Cargo — Matrícula

CONFERE COM
O ORIGINAL

RECEBEMOS DE EDNALDO BARROS DE OLIVEIRA 03337799752 OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA, AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NF-e Nº 000002356941 SÉRIE: 890
---------------------	---	---------------------------------------

EDNALDO BARROS DE OLIVEIRA 03337799752 Rua Jequitinhonha, 39 casa 3 - Banco de Areia Mesquita - RJ CEP: 26570-240 FONE: 2127923126	DANFAE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL AVULSA ELETRÔNICA	
	0 - ENTRADA 1 - SAIDA	CHAVE DE ACESSO 3320 0742 4986 7500 0152 5589 0002 8569 4112 5801 4381

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333200095537555
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.
	CNPJ / CPF 18.147.230/0001-43

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL AAE CIEP 022 PRES. GETULIO VARGAS		00.793.388/0001-25	15-07-2020
ENDEREÇO Rua Coronel Bernardino de Melo, SN	BAIRRO / DISTRITO da Luz	CEP 25262-070	DATA ENTRADA / SAÍDA 15-07-2020
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE / FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA ENTRADA / SAÍDA 14:00

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS R\$ 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 2.156,00	
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 2.156,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ENDEREÇO	QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/ESH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
001	PAPEL CHAMEX A4 CX C/ 10 RESMAS	48025610	102	5102	UN	3	225,0000	675,00	0,00	0,00				
002	CANETA F1 PONTA MEDIA AZUL - KIT CX C/50	96081000	102	5102	UN	3	30,9400	92,82	0,00	0,00				
003	CANETA F1 PONTA MEDIA PRETA - KIT CX C/50	96081000	102	5102	QUIL	3	30,9400	92,82	0,00	0,00				
004	CANETA F1 PONTA MEDIA VERMELHA - KIT CX C/50	96081000	102	5102	UN	3	30,9400	92,82	0,00	0,00				
005	MARCADOR DE QUADRO BRANCO AZUL CX COM 12	96082000	102	5102	UN	4	63,2500	253,00	0,00	0,00				
006	MARCADOR DE QUADRO BRANCO VERMELHO CX COM 12	96082000	102	5102	UN	4	63,2500	253,00	0,00	0,00				
007	LAPIS GRAFITE EVOLUTION Nº2 BIC CX C/ 72	96091000	102	5102	UN	3	37,3800	112,14	0,00	0,00				
008	PLASTICO AUTOADESIVO PLASTCOVER CRISTAL RL 25 MT	39189000	102	5102	UN	2	62,3800	124,76	0,00	0,00				
009	PASTA TRANSPARENTE ASA/ELASTICO OF A-02B PCT C/10	42021210	102	5102	UN	2	19,2500	38,50	0,00	0,00				
010	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO FABER CASTELL	39261000	102	5102	UN	15	10,5000	157,50	0,00	0,00				
011	PAPEL CREPOM COMUM CORES DIVERSAS PCT C/5	48081000	102	5102	UN	12	8,5000	102,00	0,00	0,00				
012	MASSA PARA MODELAR 6 CORES MACIA PCT C/6 KIT	34070010	102	5102	UN	6	26,9400	161,64	0,00	0,00				

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NOTA FISCAL REFERENTE A VENDA DO DIA 01/06/2020	RESERVADO AO FISCO NF-e emitida por MEI. Caso o destinatário seja contribuinte do ICMS, é obrigatória a emissão de NF-e de entrada (art. 35, § 5º, do Anexo I do Livro VI do RICMS).

Recebi da AAE CIEP 022 PRES. GETULIO VARGAS,
CNPJ: 00.793.388/0001-25 a importância de R\$
2.156,00 (DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E SEIS
REAIS) através de cartão de débito, em 01/06/2020.



Assinatura

Atesto que o produto/serviço foi
entregue/prestado em ____/____/____.

Assinatura por extenso – cargo – matricula

Assinatura por extenso – cargo - matricula

18.147.230/0001-43

Ednaldo Barros de Oliveira

03337799752 - Barros Asses. Com. e

Serv. Em Geral - MEI

Rua Jequitinhonha, 39

Banco de Arzila - Mesquita - RJ

CEP: 26.570-240

**ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO PDDE / FNDE**

**CONFERE COM
O ORIGINAL**



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2007-42.498.675/0001-52-55-890-002.856.941-125.801.438-1	2856941	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou de Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	890	2856941	15/07/2020 14:31:14-03:00	15/07/2020 14:00:00-03:00	2.156,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
18.147.230/0001-43	EDNALDO BARROS DE OLIVEIRA 03337799752	ISENTO	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
00.793.388/0001-25	AAE CIEP 022 PRES. GETULIO VARGAS		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	0 - Não se aplica	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
1 - avulsa pelo Fisco	1.0.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros	1 - Saída		mfmUQQ5HV3BpTX48qRFCh/oNis=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200095537555	15/07/2020 às 15:30:13-03:00	15/07/2020 às 15:31:25

Recebi da AAE CIEP 022 PRES. GETULIO VARGAS,
CNPJ: 00.793.388/0001-25 a importância de R\$
2.156,00 (DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E SEIS
REAIS) através de cartão de débito, em 01/06/2020.


Assinatura

Atesto que o produto/serviço foi
entregue/prestado em ____/____/____.

Assinatura por extenso – cargo – matrícula

Assinatura por extenso – cargo - matrícula

18.147.230/0001-43

Ednaldo Barros de Oliveira

03337799752 - Barros Asses. Com. e

Serv. Em Geral - MEI

Rua Jequitinhonha, 39

Banco de Areia - Mesquita - RJ

CEP: 26.579-240

**CONFERE COM
O ORIGINAL**

**ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO PDDE / FNDE**



KALUNGA COM. E IND. GRÁFICA LTDA.
SACK: 11 3346-9966
www.kalunga.com

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

CHAVE DE ACESSO

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

3320 1143 2838 1100 5461 5500 1000 1181 1713 8422 7633

Av Nilo Pecanha, 539
Centro
Nova Iguaçu-RJ

Nº 118117
SÉRIE 1/1
FOLHA

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

DADOS DA NF-e

SAÍDA DE UF/DA
INSCRIÇÃO ESTADUAL

333000117992987
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

18/11/2020 16:46:27

INSCRIÇÃO NO C.N.P.J.

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Associação de Apoio A Escola Ciep 022 Pres Get Vargas

INSCR. C.N.P.J./C.P.F. (M.F) Nº

00.793.388/0001-25

DATA DA EMISSÃO

18/11/2020

ENDEREÇO

R Coronel Bernardino de Melo, 1 SEM NUMERO

BAIRRO / DISTRITO

Luz

CEP

26262-070

DATA DA SAÍDA / ENTRADA

MUNICÍPIO

Nova Iguaçu

3063-0099

U.F.

RJ

INSCR. ESTADUAL Nº

HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S.

VALOR DO I.C.M.S.

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S. SUBST.

VALOR DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE 487,48

VALOR DO SEGURO 0,00

DESCONTO 73,33

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00

VALOR TOTAL DO I.P.I. 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA 1.422,10

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

U.F.

C.N.P.J./C.P.F. Nº

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

U.F.

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
255827	Tela de projecao 2,35x1,32 retratil TRM	90106000	200	5102	CX	1	487,48
213044	Impressora laser HL1212W Brother	CX 1 84433233	260	5405	CX	1	989,10
479722	Papel 80g 210x297 verge opala (cinza cla	40025799	060	3405	PT	2	12,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Val Aprox Tributos: R\$ 489,43 (34%) Fonte: IBPT
Em caso de devolucao e necessario emitir Nota Fiscal de Devolucao
Base Calculo FCP: 487,48 Aliquota FCP: 2,00 Valor FCP: 9,75
PROCON: Rua da Ajuda, 5 - RJ - DisqueProcon: 151ALERJ: Rua da Alfandega, 8 - RJ - F:0000-2827060

RECEBEMOS DA AAE CIEP 022 Presidente Getúlio Vargas a importância de R\$ _____

RECEBEMOS DA AAE CIEP 022 Presidente Getúlio Vargas a importância de R\$ _____

**CONFERE COM
O ORIGINAL**

**ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO PDDE / FNDE**

E CIEP 022 Presidente
 Getúlio Vargas a importância de R\$ 4.200,00
 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTÉ E DOIS
 REAIS E DEZ CENTAVOS)
 por extensão - Cargo - Matrícula
 nº 18144/30 referente a(s) nota(s) fiscal(is)
 nº 418113

Atesto que o produto/serviço foi
 entregue/prestado em _____
 Assinatura _____ Cargo - Matrícula
 Assinatura por extensão - Cargo - Matrícula

Recebemos da AAE CIEP 022 Presidente
 Getúlio Vargas a importância de R\$ _____
 pago através do Cheque nº _____ emitido em
 ____/____/____ referente a(s) nota(s) fiscal(is)
 nº _____
 Assinatura por extensão - Cargo - Matrícula



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2011-43.283.811/0054-61-55-001-000.118.117-138.422.763-3	118117	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	118117	18/11/2020 16:46:22-03:00		1.422,10

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
43.283.811/0054-61	Kalunga SA	78354500	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
00.793.388/0001-25	Associação de Apoio A Escola Ciep 022 Pres Get Vargas		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	DLL Fiscal 4.00	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
SAIDA DE VENDA	1 - Saída		HktoaMdkYXp9rGoaXZD0q4vtcXY=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200167992907	18/11/2020 às 16:46:23-03:00	18/11/2020 às 17:30:50

Recebemos DA AAE DO CIEP 020

PRES. GETULIO VARGAS a importância de R\$
1.422,10 (UM MIL, QUATROCENTOS
E VINTE E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS
pago através de Cheque nº DEBITO
em 18/11/2020 referente
a(s) nota(s) fiscal(s) n.º

Assinatura por Extenso — Cargo

Atesto que o produto/Serviço foi
entregue/prestado em ____/____/____

Assinatura por Extenso — Cargo — Matrícula

Assinatura por Extenso — Cargo — Matrícula

CONFERE COM
O ORIGINAL

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO PDDE / FNDE



PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e
- NOTA CARIOCA -

20210120u31439594000165

Número da Nota
00000009
 Data e Hora de Emissão
19/01/2021 23:55:13
 Código de Verificação
8188-AYXR

PRESTADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ: **31.439.594/0001-65** Inscrição Municipal: **1.142.702-2** Inscrição Estadual: **---**
 Nome/Razão Social: **JOSE JULIO DE FRANCA FILHO 91256640930**
 Nome Fantasia: **JF COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS** Tel.: **21964455111**
 Endereço: **RUA ASSIS VALENTE 31 - REALENGO - CEP: 21720-170**
 Município: **RIO DE JANEIRO** UF: **RJ** E-mail: **jjfilho_31@yahoo.com.br**

TOMADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ: **00.793.388/0001-25** Inscrição Municipal: **---** Inscrição Estadual: **---**
 Nome/Razão Social: **ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA CIEP 022 PRES GET. VARGAS**
 Endereço: **RUA CEL BERNARDINO DE MELO s/n - DA LUZ - CEP: 26262-070** Tel.: **---**
 Município: **NOVA IGUACU** UF: **RJ** E-mail: **022.ciep@gmail.com**

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Instalação e manutenção de ventiladores e bebedouros, colocação de divisórias, pintura de parede, serviço realizado em 19/11/2020.

VALOR DA NOTA = R\$ 918,80

Serviço Prestado

07.06.21 - colocação ou instalação de divisórias

Deduções (R\$)	Desconto Incond. (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ IPTU (R\$)
0,00	0,00	---	---	---	0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 5.098 de 15/10/2009 e no Decreto nº 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Av. Rio Branco nº 25, 5º andar, tel 151: www.procon.rj.gov.br
- NFS-e emitida com observância ao Regime de Tributação Especial conferido para Microempreendedor Individual (MEI).
- ISS devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadação do Simples Nacional (DAS).
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI.
- Esta NFS-e não gera crédito para abatimento no IPTU.
- Esta NFS-e foi emitida em substituição à NFS-e 00000007, emitida em 23/11/2020.
- Valor Líquido a Pagar: R\$ 918,80

**ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO PDDE / FNDE**

Recebemos DA AAE DO CIEP 022

PRES. CETULIO VARGAS a importância de R\$
918,80 (NOVECENTOS E OITO
REAIS E OITENTA CENTAVOS.
1980 através do Cheque n.º DÉBITO
emitido em 19/01/2020 referência
a(s) nota(s) fiscal(is) n.º 0009

Assinatura por Extensão — Ca

**CONFERE COM
O ORIGINAL**

Atesto que o produto/Serviço foi
entregue/prestado em _____

Assinatura por Extensão — Cargo — Matrícula

Assinatura por Extensão — Cargo — Matrícula